1

2023 年 4 月 3 日

各 位

株式会社 JPX 総研

個人投資家向けデータ API 配信サービス

J-Quants API（有償版）リリースのお知らせ

株式会社 JPX 総研（以下「JPX 総研」という。）は、データサイエンスに興味のある個人の方向け

に、IT やデータ分析を活用した取引を促進するための環境を提供するプロジェクト”J-Quants”を行

なっています。

昨年 7 月より、J-Quants API（ベータ版）にて、ヒストリカルの株価・財務情報等を試験的に API

で配信したところ、多くのユーザの皆様にご利用・ご評価いただいたことから、本日 4 月 3 日、J-

Quants API（有償版）を正式リリースいたしますのでお知らせします。

J-Quants API

J-Quants API は、ヒストリカルの株価や企業財務情報などの金融データを API で配信する、個人

の方向けのサービスです。ユーザは、整形された分析しやすい形で、金融データを取得することがで

きるようになります。

近年のデータ分析にかかるツールや環境の進化に伴い、データ分析にかかるプロと個人の差は縮

まってきています。こうした分析技術は株式投資分析の世界にも広まってきています。

一方で、これまで個人の方にとっては、分析しやすい金融データを取得することは容易ではありま

せんでした。昨年７月から提供している J-Quants API（ベータ版）にて、個人の方向けに金融データ

を提供したところ、多くの方にご利用いただき、個人投資家がデータを用いた投資分析を行う際の有

用なツールになったとの評価をいただいています。

2

ベータ版の提供期間中には、ユーザの皆様からサービス改善にかかる多くのフィードバックをい

ただき、J-Quants API ではこれらの意見を取り入れて機能追加を行なってきました。有償版におい

ても、ユーザの皆様から要望の高かったデータセットを追加しています。

データの収集・集計といった手間のかかる作業から解放され、投資分析のために時間を振り分けら

れる。そんなサービスを体験していただければと思います。

配信データ・料金プラン

 J-Quants API 有償版では、無料プランを含めた 4 プランを用意しました。ユーザの皆様は、月額

サブスクリプションで、ご自身に必要なデータを好きなだけご利用いただけます。

プラン 無料プラン ライト スタンダード プレミアム

（税込） ¥0 ¥1,650/月 ¥3,300/月 ¥16,500/月

データ提供期間 過去 2年分

[12 週間遅延]

過去 5年分 過去 10年分 提供期間全て

上場銘柄一覧 ✓ ✓ ✓ ✓

株価四本値 日通し 日通し 日通し 前後場・日通し

財務情報 ✓ ✓ ✓ ✓

決算発表予定日 ✓ ✓ ✓ ✓

投資部門別情報

✓ ✓ ✓

TOPIX 四本値

✓ ✓ ✓

オプション四本値

✓ ✓

信用取引週末残高

✓ ✓

業種別空売り比率

✓ ✓

売買内訳データ    ✓

前場四本値

✓

配当金情報

✓

※無料プランは 12 週間遅れでデータが配信されます。

※一部、上記のデータ提供期間に満たないデータもございます。

3

ご利用申し込みについて

J-Quants API の利用は、以下のサイトからご登録ください。

▶J-Quants API ウェブサイト(https://jpx-jquants.com)

＜本件に関するお問合せ先＞

（株）JPX 総研 フロンティア戦略部

03-3666 -1361（代表）

j-quants@jpx.co.jp